
UCHWAŁA NR LIX/564/23 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy 
Trzebnica w zakresie dożywiania" na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Pomoc gminy Trzebnica w zakresie dożywiania" na lata 2024-2028, 
który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr II/15/18 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy Trzebnica w zakresie 
dożywiania" na lata 2019-2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9882F307-3373-415F-ADE7-09C6B0A1E4A1. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/564/23 

Rady Miejskiej w Trzebnicy 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY „POMOC GMINY TRZEBNICA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA" NA 
LATA 2024-2028 

I.  Podstawa prawna programu 

 Program „Pomoc gminy Trzebnica w zakresie dożywiania" na lata 2024-2028 jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejska w Trzebnicy w związku z ustanowieniem przez Radę 
Ministrów nowego, wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M.P. 
z 2023 r., poz. 881). 

Program osłonowy będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców gminy 
Trzebnica. 

II.  Cel programu 

 Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży, które wychowują się w rodzinach 
znajdujących się w trudnej sytuacji oraz osobom dorosłym, zwłaszcza starszym, chorym lub 
niepełnosprawnym, które nie są w stanie przygotować sobie codziennie gorącego posiłku. 

Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

1) posiłek 

2) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności 

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

W programie przewiduje się także środki na dowóz posiłków osobom dorosłym spełniającym warunki 
otrzymania pomocy. 

III.  Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy wynika, że najczęstszym powodem udzielenia pomocy 
społecznej jest ubóstwo, z którym najczęściej powiązane jest bezrobocie, długotrwała lub ciężka choroba, 
niepełnosprawność oraz prowadzenie gospodarstwa domowego w rodzinie niepełnej i wielodzietnej. Wiele 
rodzin o dochodach przewyższających ustawowe kryterium dochodowe określone ustawą o pomocy społecznej 
boryka się z trudnościami finansowymi np. z powodu zadłużenia i konieczności spłacania zobowiązań 
kredytowych. Jest też znaczna liczba rodzin, których dochód nie wystarcza na bieżące opłaty, leki, opał 
i żywność. Istnieje więc wielka potrzeba wsparcia rodzin, które mimo podejmowanych starań nie są w sranie 
zabezpieczyć wszystkich podstawowych potrzeb dorastających dzieci. 

W roku 2022 wsparciem w zakresie dożywiania w gminie Trzebnica objętych było 116 dzieci i młodzieży 
z 55 rodzin. W pierwszym półroczu 2023 liczba dożywianych dzieci wynosiła 91 z 43 rodzin. 

IV.  Podmioty realizujące program. 

 Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebnicy jako samorządowa jednostka pomocy 
społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy (żłobki, przedszkola, 
szkoły podstawowe) oraz przedszkolami lub szkołami prowadzonymi przez inne samorządy gminne, jak 
i przedszkolami lub szkołami niepublicznymi oraz szkołami ponadpodstawowymi, do których uczęszczają 
dzieci i uczniowie z terenu gminy Trzebnica. 

V.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9882F307-3373-415F-ADE7-09C6B0A1E4A1. Uchwalony Strona 1



 W ramach programu udziela się wsparcia osobom spełniającym warunki do otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniających kryterium dochodowe 
w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej 

3) osobom dorosłym 

- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

W programie przewiduje się także środki na dowóz posiłków osobom dorosłym spełniającym warunki 
otrzymania pomocy. 

 W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których 
mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebnicy o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie 
pomocy w formie posiłku, na wniosek dyrektora przedszkola lub szkoły, nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej w sprawie i przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego, przy czym liczba dzieci 
i uczniów, którym udzielono pomocy w ww. sposób nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci 
otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy Trzebnica w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. Przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

VI.  Finansowanie programu. 

 Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa przeznaczonej 
na realizację wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, udzielonej na 
podstawie art. 115 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Wysokość dotacji jest ustalana między 
Wojewodą Dolnośląskim a Burmistrzem Gminy Trzebnica, z uwzględnieniem liczby dzieci i młodzieży, oraz 
innych osób wymagających pomocy, kosztów dowozu posiłków oraz sytuacji finansowej gminy. 

VII.  Monitoring programu. 

Z realizacji programu w gminie Trzebnica sporządzana jest roczna informacja o realizacji programu 
zawierająca m.in. rzeczywista liczbę osób objętych pomocą w ramach programu, koszt posiłków, liczbę 
posiłków, liczbę zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności. Informacja ta przekazywana jest w formie 
elektronicznej do Wojewody Dolnośląskiego do 20 stycznia następnego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9882F307-3373-415F-ADE7-09C6B0A1E4A1. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 ustanowiony uchwałą nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M. P. z 2023 r., poz. 881) jest kontynuacją rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i przewiduje on udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom 
i rodzinom, które znajdują się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 ww. 
ustawy. Aktualne kryterium dochodowe, obowiązujące od dnia 1 stycznia 2022 r. wynosi 776 zł dla osoby 
samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę w rodzinie. 

Strategicznym celem programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 jest zapewnienie pomocy 
zarówno dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom 
starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach. Pomoc ta ograniczy zjawisko niedożywienia dzieci, 
młodzieży oraz osób starszych, które ze względu na wiek lub chorobę nie są w stanie samodzielnie 
przygotować sobie gorącego posiłku. Jednakże, zdarza się, że część rodzin nie kwalifikuje się do uzyskania 
pomocy w formie posiłku z powodu przekroczenia 200% kryterium dochodowego, ale ponoszą znaczne 
wydatki związane np. z leczeniem lub spłatą zadłużenia.  W takiej sytuacji rządowy program przewiduje 
możliwość udzielenia pomocy w formie przyznania posiłku na wniosek dyrektora przedszkola lub szkoły do 
której uczęszcza dziecko, które wyraża chęć zjedzenia posiłku jedynie w przypadku, gdy gmina przyjmie 
odpowiedni program osłonowy, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. Ubóstwo 
rodzin, zjawisko niedożywiania dzieci i uczniów, a także znaczące wydatki na żywność pogarszają standard 
życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia innych podstawowych potrzeb życiowych 
pozostających na ich utrzymaniu dzieci. 

Wobec powyższego, objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na 
zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb życiowych, dlatego ustanowienie programu osłonowego na 
poziomie gminy staje się jak najbardziej zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9882F307-3373-415F-ADE7-09C6B0A1E4A1. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/564/23 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY „POMOC GMINY TRZEBNICA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA" NA LATA 2024-2028
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. V
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. V pkt 3


	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1

	Uzasadnienie


